[image: ]СОВЕТ  ТРУДОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ул. Романова, д.6,
с.Трудолюбово, 423065

	Үзек урам,31 енче йорт
 Яңа Аксубай авылы , 423070

	   ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ ТРУДОЛЮБОВО  АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Романов урамы,6  йорт
Трудолюбово авылы , 423065

	Тел.: (84344) 4-85-33, факс: (84344) 4-85-33. E-mail:Tlub.Aks@tatar.ru, http://aksubayevo.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

      № 27                                                                                          от 09 декабря 2021 года

О внесении изменений  в Решение Совета Трудолюбовского  сельского поселения «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Трудолюбовском сельском поселении Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан» № 94 от 18.03.2019,( с изм. № 101 от 23.07.2019,№ 110 от 27.11.2019г,  №118 от 26.03.2020г, №21 от 08.07.2021г)

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года NO116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести   в Положение о муниципальной службе в  Трудолюбовском сельском поселении Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденное  Решением Совета Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан № 94 от 18.03.2019,( с изм. № 101 от 23.07.2019,№ 110 от 27.11.2019г,  №118 от 26.03.2020г, №21 от 08.07.2021г) следующие изменения:

- пункт 1 раздела 14 изложить в следующей редакции: сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства)иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа,подтверждающегоправонапостоянноепроживаниегражданинанатерриториииностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известнообэтом,нонепозднеепятирабочихднейсодняприобретениягражданства(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иногодокумента,подтверждающегоправонапостоянноепроживаниегражданинанатерриториииностранногогосударства;

- подпункт 9 пункт 1 раздела 14изложить в следующей редакции: «сообщатьвписьменнойформепредставителюнанимателя(работодателю)опрекращениигражданстваРоссийскойФедерациилибогражданства(подданства)иностранногогосударства-участникамеждународногодоговораРоссийскойФедерации,всоответствиискоторыминостранныйгражданинимеетправонаходитьсянамуниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства РоссийскойФедерациилибогражданства(подданства)иностранногогосударства-участникамеждународногодоговораРоссийскойФедерации,всоответствиискоторыминостранныйгражданинимеетправонаходитьсянамуниципальнойслужбе».

- подпункт 6 пункта1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
« прекращения гражданства Российской Федерации;"

2.Обнародовать решение путем размещения  на информационных стендах Трудолюбовского сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района  по адресу: http://aksubaevo.tatar.ru,  опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава
Трудолюбовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан:				               	С.А. Тарасова

image1.emf